
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 17 del 18-02-2021 
  

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' PER 

L'ESECUZIONE DI TAMPONI. PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventuno il  diciotto del mese di febbraio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

 

VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020, del 7 ottobre 

2020 e del 13 gennaio 2021, con  le quali è stato dichiarato e  prorogato  lo  stato  di  emergenza  sul 

territorio  nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili;  

 

VISTI e richiamati i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri ed i provvedimenti regionali 

contenenti le misure per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

CONSIDERATO che, stante l’attuale situazione di emergenza sanitaria determinata dalla diffusione 

del Covid-19, per la quale gli organi di governo hanno predisposto misure specifiche per far fronte 

alle problematiche connesse al contrasto della pandemia, in ottemperanza a normative e protocolli 

anti contagio, si rende necessario adottare tutte le possibili precauzioni volte a fronteggiare la 

diffusione del virus; 

 

DATO ATTO che l’Ente: 

- è tenuto ad adottare, con urgenza, ogni misura utile, di natura precauzionale, tesa a prevenire 

e limitare la diffusione dell’epidemia, al fine di tutelare l’incolumità dei dipendenti 

comunali nonché dell’intera cittadinanza; 

- ha posto in essere ogni misura necessaria a garantire la sicurezza, la salute e l’igiene nei 

luoghi pubblici e misure organizzative e di prevenzione e protezione a tutela del personale 

dipendente, al fine di ridurre al minimo il rischio di contagio;  

 

VISTO l’aumento della curva dei contagi da Covid-19 nel territorio nazionale e registrata anche una 

sensibile crescita in ambito regionale e comunale;  

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, in un contesto di controllo e mitigazione del 

rischio: 

- ritiene utile e necessario mettere in capo strumenti al fine della prevenzione del contagio e 

per una maggior tutela della popolazione; 

- intende dare la possibilità, qualora se ne ravvisasse l’esigenza e nei casi riconosciuti 

dall’Ente, di effettuare tamponi antigenici al personale dipendente del Comune ed 

eventualmente agli alunni iscritti presso gli istituti scolastici di Sarnano in vista della ripresa 

dell’attività scolastica in presenza;  

 

VERIFICATA l’impossibilità di rivolgersi per il servizio a strutture pubbliche già estremamente 

impegnate e congestionate in questa fase emergenziale; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

ATTESO che la Società Terzo Millennio S.r.l., Società partecipata dell’Ente, titolare della stazione 

termale di Sarnano, appositamente autorizzata dal servizio sanitario della Regione Marche, effettua 

test sierologici e tamponi antigenici e si è resa disponibile ad effettuare tale servizio a favore 

dell’Ente ad un costo limitato pari ad € 24,00 per ciascun tampone; 

 

RITENUTO, per quanto sopra detto, dover individuare la Società Terzo Millennio S.r.l., 

convenzionata con la Ditta Sanatrix Gestioni S.r.l., quale società incaricata ad effettuare tamponi 

antigenici rapidi al personale dipendente del Comune ed eventualmente anche agli alunni degli 

istituti scolastici di Sarnano, nei casi di necessità individuati dal Comune; 

 

RAVVISATA la necessità di istituire un fondo spese per far fronte alla predetta necessità 

nell’importo massimo di € 3.000,00 da assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali, il 

quale provvederà ad ogni ulteriore provvedimento in merito; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto;  

 

VISTI:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”  

- la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  

 

DELIBERA  

 

1- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2- di individuare la Società Terzo Millennio S.r.l., convenzionata con la Ditta Sanatrix Gestioni 

S.r.l., quale società incaricata ad effettuare tamponi antigenici rapidi al personale dipendente 

del Comune ed eventualmente anche agli alunni degli istituti scolastici di Sarnano nei casi di 

necessità individuati dal Comune;  

 

3- di istituire un fondo spese di un importo massimo € 3.000,00 per far fronte al costo dei tamponi 

antigenici rapidi da effettuare in casi di necessità, dando atto che la predetta società si è resa 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

disponibile ad effettuare tale servizio a favore dell’Ente ad un costo limitato pari ad € 24,00 per 

ciascun tampone; 

 

4- di assegnare la predetta somma al Responsabile del Servizio Affari Generali, con imputazione 

al codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.999 ex cap. 4780 del Bilancio di Previsione 2021/2013 

in corso di formazione, dando mandato allo stesso dell’adozione di tutti gli atti conseguenti e 

necessari a dare esecuzione al presente provvedimento; 

 

5- di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

6- di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 18-02-2021 n. 17 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 657 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 16-07-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 16-07-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 16-07-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

